



Salvatore Coppola

Data di nascita: 06/08/1979 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile |

Numero di telefono: (+39) 3336194603 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:**

coppola.salvatore@gmail.com

● PRESENTAZIONE

Laureato in Ingegneria Elettronica vecchio ordinamento all'Università degli Studi di Napoli Federico II e da gennaio 2022 lavoro come funzionario informatico per il comune di Napoli. Ho esperienza decennale come analista e consulente informatico per la realizzazione e manutenzione di progetti software per aziende di telecomunicazioni e per istituti bancari. Buone capacità organizzative, ottima propensione a lavorare in team e al confronto.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

10/01/2022 – ATTUALE Napoli, Italia

FUNZIONARIO INFORMATICO CATEGORIA D COMUNE DI NAPOLI

Responsabile della digitalizzazione del Servizio Cimiteri Cittadini con il rifacimento del portale interno che permette di gestire le istanze on line del servizio di sepoltura defunto da parte degli operatori amministrativi cimiteriali e delle ditte funebri. La digitalizzazione viene svolta seguendo le linee guida AGID sull'accessibilità dei siti web istituzionali ,sulla sicurezza e dell'interoperabilità per lo scambio dati tra applicativi differenti. Attività di semplificazione delle procedure per le operazioni cimiteriali attraverso i servizi di informatizzazione con l'utilizzo di documenti elettronici e dati strutturati e condivisi migliorando la ricerca e la consistenza dei dati .

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche | **Dipartimento** Area Cimiteri Cittadini

18/11/2019 – 09/01/2022 Bari, Italia

FUNZIONARIO INFORMATICO CATEGORIA D REGIONE PUGLIA

Supporto alla digitalizzazione dei principali procedimenti amministrativi della sezione Finanze della regione attraverso:

1. l'ottimizzazione delle banche dati dei sistemi informativi della sezione;
2. l'aggiornamento del sito istituzionale dei Tributi;
3. analisi ed elaborazione delle dichiarazioni riguardanti l'IRAP presenti nella piattaformaSIATEL2/ PuntoFisco per lo scambio dati con l'Agenzia delle Entrate tramite il servizio FM.14;
4. supporto Referente della privacy per la Sezione Finanze;
5. referente per la Sezione Finanze per il caricamento schede e valutazione sull'applicativo GZoom per la gestione del ciclo della performance e adempimenti correlati;
6. referente tecnico per la validazione ed esecuzione del progetto "@TributiSezione Finanze" ad opera del fornitore Engineering.

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche | **Dipartimento** Sezione Finanze

01/04/2016 – 31/10/2019 Roma, Italia

CONSULENTE INFORMATICO CON CONTRATTO METALMECCANICO VI LIVELLO NTT DATA ITALIA

1. Coordinamento del team di lavoro per le attività di manutenzione correttiva ed adeguativa per il sistema finanziario denominato "Piattaforma Operativa Fideuram" per l'acquisizione di proposte finanziarie immesse direttamente dai Private Banker con particolare attenzione all'analisi e risoluzione di problematiche in ambiente di produzione;
2. analisi e studio di evolutive e gestione dei ticket di terzo livello del Helpdesk di Fideuram;

- sviluppo del progetto Firma grafometrica per conto di Banca Fideuram;
- sviluppo di interfacce di integrazione tramite TIBCO Business Work 5.13: per la creazione di processi utilizzando xsd, wsdl, web service e servizi Rest per l'integrazione e logiche di business per l'applicativo Piattaforma Operativa Fideuram.

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche |

Dipartimento Consulente software per Banca Fideuram Roma

01/05/2010 – 01/04/2016 Napoli, Italia

ANALISTA E CONSULENTE INFORMATICO TOP-NETWORK SPA

Manutenzione correttiva ed evolutiva del sistema Service Inventory di Telecom Italia sviluppato attraverso la piattaforma TIBCO con i moduli di Business Work, Business Event, Web Services di tipo soap e/o rest per la definizione delle interfacce di comunicazione per lo scambio dati con il CRM e con il DBMS Oracle per la gestione della base dati.

Consulenza funzionale/tecnica per il responsabile del sistema S.I. di Telecomitalia IT, sia per la codifica dei requisiti funzionali, calcolo function point, sia per le scelte implementative con particolare attenzione al **design reuse e pattern software MVC**.

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche |

Dipartimento Consulente software per Telecom Italia

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

03/11/2005 – 17/11/2006 benevento, Italia

MASTER UNIVERSITARIO IN TECNOLOGIE E GESTIONE DEL SOFTWARE (PRIMO LIVELLO).

Università degli Studi del Sannio Benevento

- Conoscenze di programmazione ad oggetti Java per la realizzazione di classi e *servlet*.
- Modello e principi dei sistemi distribuiti.
- Competenze junior dell'ambiente di sviluppo *Eclipse*.
- Conoscenza di HTML e XML.
- Macromedia Dreamweaver per la realizzazione di pagine jsp e html per la realizzazione del Front-Page dell'azienda *commercer*.
- Progettazione del sistema complessivo mediante la modellazione UML.
- Buona Conoscenza di data base relazionali utilizzando le principali sintassi del linguaggio SQL.
- Ambiente di sviluppo per la realizzazione del DBMS: *SQLServer*.
- Elementi di reti: TCP/IP, FTP, UDP, socket.
- Competenze su JDBC per il collegamento tra applicazioni J2EE e il DataBase progettato con *SQLServer*.
- Apache-TomCat come server.

Indirizzo Corso Garibaldi, 107, 82100 Benevento BN, benevento, Italia |

Campo di studio Sviluppo e analisi di software e applicazioni | **Voto finale** 98/110 |

Classificazione nazionale Master di Primo Livello in ingegneria informatica | **Numero di crediti** 60 |

Tesi Project Work per la realizzazione di un Applicazione Enterprise Business 2 Customer per la vendita on line di mobili di legno in ambito e-commerce, curando gli aspetti tecnici e organizzativi del portale..

Napoli, Italia

ABILITAZIONE PROFESSIONALE DI INGEGNERE SEZIONE A Università degli Studi di Napoli Federico II

Abilitazione all'esercizio della professione di Ingegnere (Sez.A) con la votazione di 14/20 nella prima sessione dell'anno 2006, presso Università degli Studi Di Napoli Federico II.

Indirizzo via Mezzocannone,40 80147, 80147, Napoli, Italia |

Campo di studio Ingegneria e professioni collegate non ulteriormente definite | **Voto finale** 14/20 |

Classificazione nazionale Abilitazione Professionale

01/09/1999 – 04/04/2005 Napoli, Italia

INGEGNERE ELETTRONICO VECCHIO ORDINAMENTO A CICLO UNICO Università degli Studi di Napoli Federico II

metodologie e tecniche per la progettazione e lo sviluppo di componenti elettronici digitale e analogiche attraverso la programmazione e algoritmi software.

Indirizzo via Mezzocannone,40, 80147, Napoli, Italia | **Campo di studio** Sviluppo e analisi di software e applicazioni |

Voto finale 103/110 |

Tesi Sviluppo di una scheda di interfaccia hardware SpaceWire (protocollo di comunicazione seriale, sincrono,full-duplex) in formato PMC implementata con FPGA utilizzando il linguaggio di programmazione VHDL e C

09/1993 – 07/1999

PERITO ELETTRONICO CAPO TECNICO Istituto Tecnico Industriale “R. Elia” di Castellammare di Stabia (Na).

● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

HOBBY E INTERESSI

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE Buona propensione all'ascolto e al confronto specie nei momenti di break con una comunicazione schietta ma rispettosa. Sincerità e chiarezza sono gli aspetti che più ammiro nei rapporti tra colleghi e/o amici.

Hobby e Interessi Mi ritengo una persona a cui piace mettersi in gioco con nuove sfide ma nello stesso tempo mi piace godermi la famiglia e gli amici con scampagnate fuori porta e vacanze rilassanti. Gestisco un orto biologico nel weekend con la mia famiglia e una casa vacanze nel periodo estivo.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Napoli , 11/07/2023



Salvatore Coppola